de l'autre, concernant le droit de visite sur l'abbaye de

Sainl-Martin-aus-Jumeaux.29décembre 1578. Français.

Procès de Jean Morand. — Fol. 35 v». « In nomine

Domini, amen.Universis présentes lilteras inspecturis,

Jacobus de la Barde, preposilus Aniciensis, Nicolaus

Quelain, camere inqueatarum suprême Parlamenti

pariensis curie presidens, canonicus parisiensis, ec-

clesiarum, jurium doctores, domini ncslri Régis in ea-

dem sua suprema Parlamenti curia consiliarii, vi-

carii seu judices vel commissarii de reverendo in

Christo pâtre el domino domino Francisco de Hale-

wyn, Dei et sancte sedis apostolico gratia, episcopo

Ambianensi, nec non venerabilibus et circumspeclis

viris decano et capitule insignis ecclesie Ambianensis,

ex ordinatione dicte curie Parlamenti commissi speciali-

ter ac dcputali, el fralcr Thomas Laurentii, religiosus

ordinis Frafrorum Predicatorum. doclor theologus, de

fralre Valentino Lyevin, eliam doclore Iheologo, géné-

ral! inquisilore heretice pravilatis subslilulus, salulem

in Domino. Notum facimus quod cum dudum magis-

ter Johannes Morand, presbiler, sancte théologie doc-

lor, prescripte Ambianensis ecclesie canonicus preben-

daLus,vicarius generalis prefali reverendipalrisdomini

Ambianensis episcopi, certas predicaliones el lecturas

in nounullis ecc'esiis, tl presertim in ecclesia Sancti

Lupi et aliis locis civitatis Ambianensis fecisset, el in

eisdem predicalionibuset lecturis, pluresproposiliones

aliquas hereticas, alias falsas, erroneas, scandalosas et

alias scismalicjs, latins infra declaratas et specificalas

predicassel, et inde scandalum in populo ejusdem

civitalis orlum extitisset, ratione quorum informa-

liones, instante promolore curie capiluli ecclesie pre-

dicle Ambianensis contra eumdem magislrum Johan-

nem Morand facte fuissent, illisque faclis per eamdem

curiam Parlamenti diclum etordinatum extitisset quod

diclus Morand ad corpus apprehenderelur el ad carceres

conciergerie dicte curie Parlamenti prisoniarius addu-

cerelur, proul arresto dicte curie super hoc lato ple-

nius continetur ; cujus quidemarresti ténor sequilur.»

— Fol. 35 v". Arrêt du Parlement « ad requestam pro-

motoris jurisdictionis spiritualis dilectorum nostrorum

decani el capiluli ecclesie Ambianensis adversus magis-

lrum Johannem Morand, dicte ecclesie Ambianensis ca-

nonicum, super certis proposilionibus hereliciset lulhe-

ranis per eum predicalis publiée et sustenlis ad plénum

in dictis informationibusdeclarjtis fatlis, requesta per